
OGGETTO: Scioglimento della Convenzione di Segreteria tra il Comune di Nibbiola e i Comuni di 
Tornaco e Vespolate.  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Novara del 9.11.2010 di nomina del Commissario 
Prefettizio. 
Vista la deliberazione C.C. n. 17 del 3.6.2010 ad oggetto “Esame ed approvazione della 
convenzione tra i Comuni di Vespolate, Nibbiola e Tornaco per l’ufficio del Segretario comunale” 
composta da sette articoli. 
Vista la convenzione firmata dai Sindaci dei tre Comuni interessati in data 4.6.2010 
Visto l’art. 3 della convenzione suindicata relativo a durata e scioglimento  il cui 3° comma prevede 
lo scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati da tutti i Comuni 
convenzionati. 
Preso atto della proposta dei Sindaci degli altri Comuni Convenzionati di  procedere allo 
scioglimento consensuale della stessa. 
Richiamata inoltre la comunicazione prot. 6486 del 19.11.2010 del Comune di Vespolate con la 
quale si formalizza la volontà di scioglimento consensuale della convenzione di segreteria fra i 
Comuni di Vespolate – Nibbiola e Tornaco. 
Ritenuto di dover aderire alla proposta formulata  
 

DETERMINA 
 

Di formalizzare la volontà di scioglimento della convenzione di Segretaria tra il Comune di 
Nibbiola e i Comuni di Tornaco e Vespolate. 
 
 
       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       Dr. Marco Baldino 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dr. Francesca Giuntini 


